
ПРИКАЗ

по ГАПОУ СМПК

« /6» /Ш?Д^2022 г.

«О реализации системы
наставничества педагогических работников»

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных 
принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста», Приказом Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан №2273 от 14 сентября 2022 года «О наставничестве 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Республике Башкортостан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников в государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Стерлитамакский многопрофильный 
профессиональный колледж согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
Положения о системе наставничества педагогических работников в 
государственном автономном профессиональном образовательном 
учреждении Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Назначить Назарову З.В. заместителя директора по УМР 
ответственным лицом за реализацию программы наставничества/куратором 
реализации программы наставничества* в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Стерлитамакский 
многопрофильный профессиональный колледж.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Усевич


